natio. sic sollicitudo boni opis, vt tamen inquietis immoderate licentia non augeatur actiōis. sic inquietis ponat modus, vt tamen ociosis non fiat torpor securus, sic ab impatientibus extinguatur ira, ut tamen remissis ac lenibus non crescat negligentia, sic lenes accendantur ad zelum, vt tamen iracundis non addatur incendiū, sic tentacib⁹ infundatur tribuendī largitas, vt tamē prodigis effusionis frena minime laxentur, sic prodigis pdiceſt parcitas, vt tamen cōtinentes non reuocetur ad luxum, sic cōtinentibus laudetur virginitas, vt tamen in conjugib⁹ despecta non fiat fecunditas carnis, Sic pdicāda sunt bona, ne ex latere iubeantur et mala, sic laudanda sunt bona summa, ne desperetur ultima, sic nutrienda sunt vltima, ne dum creduntur sufficere nequaquam tendatur ad summa, Cur andū est itaq; prēdicatori, q̄tius nus sic tergatur tristitia que uenit ex tempore, vt non augeatur leticia que spersione, & sic frenetur leticia q̄ ex spersione est, vt tamen non crescat tristitia que venit ex tempore, sic itaq; in isto reprimatur subito aborta formido, vt tamen non excrescat enutrīta diu prēcipitatio, sic in illo reprimatur diu aborta prēcipitatio, ut tamen non valeat impressa ex conspersione formido.

QVOD OPORTEAT POST VLARI A DOMI  
no possibilitas prēdicandi.

Ca. XXXIX.

T hęc se posse si potuerit, & inquātū potuerit.  
e pietate magis orationū qnā oratorū facultate  
non dubitet, ut orādo pro se ac pro illis quos est  
allocuturus, sit orator āteq; dīctor, Ipsa hora iā vt dīcat  
accedēs, priusq; exerat pferentē līnguā, ad deū leuet  
āiam stientē, vt ructet qd biberit, v̄l qd iplerit fundat,  
Cū enī de vnaq; re q scđm fidē dilectionēq; tractāda  
sunt, mlti sint q dicāt, et mlti modi qbus dicāt ab eis q  
hęc sciūt, qs nouit qd ad p̄sens t̄ps, ul nobis dicere, v̄l q  
nos expediāt audiri, nī q corda oīm videt, et qs facit ut

v iij

DEDICAT  
Hec ubi sancte patrem deum  
Quem dignatus qual  
Tunc decus es nostrum doc  
Dux faceris principes  
Nam quia tu templum de  
Per ferum datum hoc  
Nam est natus decimus o  
Ex quo faleant uentur  
Quae perficunt tubulari, f  
Intra et quam credimus  
Abbas namque meus uellet  
Agit hoc uolunt red  
Sicutum atq; offert, ducat  
Quem tecum summus

quod oportet. & quoadmodū oportet dicatur nobis.  
nisi in cuius manu sunt & nos, et sermones nostri. Ac  
per hoc discat qui docet oīā q̄ docēda sunt, qui et nosse  
vult & docere facultatē dicēdi, que ut decet uirū ecclē  
siaſticū cōparet. Ad horā uero ipsius dictionis illud po  
tius bonę menti cogitēt cōuenire, qd dñs ait. Nolite co  
gitare quomō aut qd loqmīni, dabīt enim vobis in illa  
hora qd loqmīni, no enī uos estis qui loqmīni, sed spūs  
patrī vestri qui loqtur in uobis. Si ergo loquiſ in eis  
spirituſ ſanctus qui persequētibus tradunt p Christo,  
cur nō et in eis qui tradūt dicitib⁹ Christū? Qui aut  
dicit hoībus nō eſſe p̄cipiēdū, quid uel queadmodū  
doceāt, si doctores efficiſ ſpūſſctūs, potest dicere, nec  
orandū eſſe nobis qd dñs ait, ſcīt pater vester qd uobis  
neceſſariū ſit priuſquā petatī ab eo. Siue aut apud po  
pulū vel apud quollibet iāiāq̄ dicturus, ſiue qd apud  
pplm dicendū, vel ab eis qui uoluerint, aut potuerint  
legendū eſt dicta turus, oret ut deus ſermonē bonū det  
in os eīus. Si enim regina orauit Hester pro ſuę gentis  
temporalī ſalute locutura apud regē, ut in os eīus deus  
congruū ſermonē daret, quātomagis orare debet, ut  
tale munus accipiat, qui pro eterna hominū ſalute in  
doctrīna & verbo laborat. Illi uero qui ea dicturi ſunt,  
que ab aliis acceperūt, & ante quā accipiant, orent pro  
ipſis a quibus accipūt, vt eis detur quod per eos acci  
pere volūt, & cū acceperint, orent ut bene & ipſi pfe  
rant, & illi ad quos pferant ſumāt, & pſpero exītu dī  
ctionis, eidē graciā agant, a quo id ſe accepisse nō du  
bitant, vt qui gloriātūr in illo gloriētur, in cuius manu  
ſunt & nos et sermones nostri.